РЕСПУБЛИКА                                                                             ИНГУШЕТИЯ
	[image: image1.jpg]

	                ГIАЛГIАЙ
            РЕСПУБЛИКА

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НАЗРАНЬ»

РЕШЕНИЕ

№45/172-2                                                                                                от 30 апреля   2015 г.

О наименованиях линейных транспортных объектов в Центральном, Альтиевском, Гамурзиевском  административных округах  г. Назрань

         В соответствии с Положением «О порядке присвоения наименований улиц, площадей и иных топонимических названий на территории муниципального образования «Городской округ город Назрань» от 24 февраля 2010г. №7/43-1 и протокола Комиссии по присвоению наименований улиц, площадей и иных топонимических названий Администрации г.Назрань от 03.03.2015г. №1, Городской совет муниципального образования «Городской округ город Назрань» решил:

          1.Переименовать и присвоить следующее топонимическое название:

- улицу Широкая в районе новостроек (в массиве за каналом) Центрального административного округа г.Назрань переименовать на улицу «70 лет Победы в Великой Отечественной войне» (схема прилагается);

- улицу имени Алхан-Чуртская 1-я линия в районе новостроек (в массиве за каналом) Гамурзиевского административного округа г.Назрань переименовать на улицу «70 лет Победы в Великой Отечественной войне» (схема прилагается);

- безымянной улице в районе новостроек (в массиве за каналом) Центрального административного округа г.Назрань    наименование – улица «имени Чербижева Мухтара Бацаевича» - участника Великой Отечественной войны, рядового, награжденного медалью «За боевые заслуги» от 10.02.1945г., умершего от ран и похороненного в г. Герберсдороф, Германия 15 мая 1945 года (схема прилагается);

- безымянной улице в районе новостроек (в массиве за каналом) Центрального административного округа  г.Назрань    наименование – улица  «имени Курскиева Юсупа Козлоевича» - журналиста, основателя  радиовещания  Ингушетии, награжденного Указом Верховного Совета ЧИАССР «За заслуги в развитии телевидения и радиовещания республики»  от 10.05.1978 г., медалью от имени  Президиума Верховного Совета СССР  от 23.09.1985 г. «За долголетний и добросовестный труд», присвоения звания «Заслуженный работник культуры РИ» от 09.08.2003 г. и награждения орденом  «За заслуги»  Указом Президента РИ 23.10.2004г. (схема прилагается);
- безымянной улице в районе новостроек Альтиевского административного округа наименование – улица «имени Батхиева Ахмета Берсановича», участника Великой Отечественной войны, присвоенного за боевые заслуги звание старшины, похороненного на Воинском кладбище в п. Пампали Салдусского района Латвии (схема прилагается).
     2. Главам администраций Центрального и Альтиевского  административных округов  внести изменения в соответствии с п.1 настоящего Решения в классификатор улиц.

     3.Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в средствах массовой информации.

     4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Городского совета г. Назрань Евлоева У.Х.
Председатель Городского совета                                               М. С. Парчиев